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СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ПО ТВОРЧЕСКО ПИСАНЕ 

Информация 

Програмата е ориентирана към младите филолози и 

нефилолози с творчески наклонности. Придобитите по 

време на обучението умения и компетентности дават въз-

можност на завършилите студенти да работят като редак-

тори в книгоиздаването и специализираните издания за 

култура, като преводачи, асистент-режисьори, литературни 

и театрални критици, журналисти и други.  

Програмата е ориентирана към подготовката на специалисти и форми-

ране на висок художествен критерий у бъдещите творци, както и създаване 

на условия, които отговарят на необходимостта от по-гъвкава система на 

предаване на културното знание между различните поколения творци. 

Задачи на обучението:  
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- да задълбочи теоретическата подготовка на специалисти в областта  на 

литературната теория, психология на литературното творчество, етнопсихо-

логия, критика и интерпретация, художествен превод; 

- да осигури знания и умения за реализиране в широк хуманитарен и ин-

тердисциплинарен аспект; 

- да осъществи практическата връзка между полученото теоретично зна-

ние и собствената им художествена практика; 

- да осъществява тясна и непосредствена връзка и взаимодействие на 

научноизследователската и художественотворческа дейност. 

Контакт 

Ръководител на програмата: гл. ас. Младен Влашки Записване: Татяна 

Петкова, стая 325 (Ректорат), 032/261-332, E-mail: tpetkova@uni-plovdiv.bg  

Такса за семестър: 180.00 лева 

Срок на обучение – 4 семестъра; Сертификат за завършена специализа-

ция         към началото 

 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ПО ЕКСКУРЗОВОДСТВО 
(с полски, чешки и сръбски език) 

Информация 

Специализацията по екскурзоводство предвижда ед-

ногодишен срок на редовно обучение (2 семестъра), орга-

низирано модулно, с присъствие предимно в дните петък, 

събота и неделя. 

След завършване на курса на обучение се полага 

държавен изпит и се получава професионална квалификация «Екскурзовод», 

вписана в свидетелство, издавано като приложение към дипломата за средно 

образование.  

Специализацията по екскурзоводство е ориентирана към всички заинте-

ресовани студенти от Пловдивския университет “Паисий Хилендарски”, както 

и от другите висши учебни заведения. Владеенето на славянски език не е за-

дължително условие: за студентите от специалността „Славянска филология” 

ще бъде организирано езиково обучение, насочено към усъвършенстване на 

езиковите им умения в определена насока, а за всички останали – обучение в 

достатъчен брой часове за постигане на ниво В2, предвидено в Европейската 

езикова рамка.  
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Контакт 

Ръководител на програмата: доц. д-р Дарина Дончева, секретар: Светла 

Попчева, spoptcheva@abv.bg  Мобилен: 0888160615, Молба по образец за 

кандидатстване се подава в каб. 369, телефон за справки: 032/261-238 

Такса за семестър: 180.00 лева  

Срок на обучение – 4 семестъра; Сертификат за завършена специализа-

ция          към началото 

 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ПО ТУРИЗЪМ 

Информация  

С решение на Академичния съвет от 18.07.2005 г. към Филологическия 

факултет се открива обучение по специализация “Туризъм”. В нея могат да се 

обучават кандидати с дипломи за средно образование, студенти от всички 

курсове на Пловдивския университет “Паисий Хилендарски” и от другите 

висши учебни заведения, владеещи чужди езици и проявяващи интерес към 

все по-динамично развиващия се международен туризъм в България и чуж-

бина. 

Договори с водещи туристически фирми осигуряват задължителна лятна 

практика, провеждат се учебни екскурзии. 

Завършилите биха могли да намерят реализация като екскурзоводи, 

аниматори, кореспонденти, сътрудници в туроператорски фирми и туристи-

чески агенции, в ресторантьорството и хотелиерската дейност. 

Формата на обучение е редовна, занятията се провеждат събота и неде-

ля в рамките на четири семестъра. 

Успешно завършилите двугодишния курс на следване полагат държавен 

изпит и получават свидетелство, приложение към диплома за средно обра-

зование, с професионална квалификация “Организатор на туристическото 

обслужване”. 

Контакт  

Ръководител на програмата: доц. д-р Иван Чобанов  

Справки и записвания: Елена Щерева, каб. 222, тел. 032/261 233, GSM 

GSM 0882633223  - Ректорат, ул. “Цар Асен” 24. 

Такса за семестър: 180,00 лева ||  Срок за записване: 23 октомври 2009 

Срок на обучение – 4 семестъра; сертификат за завършена специализа-

ция          

Инспектор: Петя Лупова, каб. 202, тел. 032/261 314 – Ректорат на Плов-

дивския университет “Паисий Хилендарски”.  
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към началото 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ПО КНИГОИЗДАВАНЕ 

Информация 

Студентите получават базисни знания в об-

ластта на социалните науки, филологиите, меди-

ите и масовата комуникация, а също така позна-

ния и умения в областта на книгоиздаването, на 

цялостния редакционен и комуникативен процес.  

Съчетаването в учебния план и в учебното съдържание на теоретичните 

знания с професионалните умения в областта на книгоиздаването и редак-

ционно-издателския процес, на фундаменталната подготовка в областта на 

хуманитарните науки и масовите комуникации със специализираните курсо-

ве по различните книгоиздателски профили, по полиграфия, икономика на 

книгоиздаването, авторско право, книготърговия, реклама в книгоиздаването 

доказа своята ефективност за пълноценната професионална подготовка на 

завършилите бакалавърската степен. 

Програмата включва курсове върху изразните средства и особеностите 

на творческия процес в книгоиздаването; по организацията, структурата и 

мениджмънта на редакционно-издателската дейност; за принципите на гра-

фичния дизайн на книгата, компютърните системи в предпечатните процеси 

и новите електронни технологии. 

Компетенции: В учебния процес се поставя акцент върху езиковата и ли-

тературната компетентност – изучават се различните форми на словесността 

в тяхната връзка с книгоиздателската практика. Студентите получават уникал-

ни за нашата образователна система знания за книгата като средство за ма-

сова комуникация. Специализацията предлага допълнителни специализации 

върху издателските профили: научно и университетско книгоиздаване, детско 

книгоиздаване, масово книгоиздаване и др.  

Възможности за реализация: в държавните културни учреждения, в кни-

гоиздателски и книгоразпространителски фирми, както и в медии с културна 

насоченост, в изследователски институти, неправителствени организации и 

фондации. 

Контакт 

Записване: Татяна Петкова, стая 325 (Ректорат), 032/261-332, 

tpetkova@uni-plovdiv.bg 

Такса за семестър: 180.00 лева 

Срок на обучение – 4 семестъра; Сертификат за завършена специализа-

ция         към началото 
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СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ПО ЖУРНАЛИСТИКА 

Информация 

Практикуването на журналистиката днес изисква не са-

мо придобиването на определени знания, но и овладяване-

то на съвременните медийни технологии, както и на комп-

лекс от професионални стандарти, характеризиращи журна-

листическата мисия. 

Програмата на специализацията съчетава специфични 

теоретични дисциплини, разработващи проблемите на историята и теорията 

на журналистиката и на информационните канали и дейности, с познания за 

сферите на политиката, икономиката и културата. Чрез предлаганите дисцип-

лини по печат, радио и телевизия студентите придобиват основни знания и 

умения за събирането и редактирането на информация, за разпространение-

то на мнения чрез медиите, за медийната организация, мениджмънт и връз-

ки с обществеността.  

Завършилите специализацията успешно подготвят журналистически съ-

общения за различни печатни издания, радио- и телевизионни програми, ка-

то в същото време притежават способността да организират и оценяват жур-

налистически послания. 

Предвидени са и курсове, които усъвършенстват уменията за писане, 

редактиране и представяне на журналистически текстове за пресата и аген-

циите, запознават се със спецификите на работата в различните типове пе-

чатни медии, с тяхната организация, структура, мениджмънт, с техниката и 

технологията на производството им. Записалите специализацията имат въз-

можност да практикуват в действащото университетско интернет радио. 

Контакт 

Ръководител: доц. д-р Живко Иванов 

Записване: Татяна Петкова, стая 325 (Ректорат), 032/261-332, 

tpetkova@uni-plovdiv.bg  

Такса за семестър: 180.00 лева 

Срок на обучение – 4 семестъра; Сертификат за завършена специализа-

ция 

Срок: 23 октомври 2009           към началото 
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